
Supernova 16 – Ovládací zkratky 

 

Akce 

Funkce Stolní počítač Přenosný 
počítač 

Automatické 
popisování 
grafických 

objektů 

LEVÝ 
CONTROL + 

PRAVÁ 
HRANATÁ 
ZÁVORKA 

CONTROL + 
CAPS LOCK + 

G 

Otevřít 
kontextové menu 

ovládacího 
panelu 

CAPS LOCK + 
MEZERNÍK 

CAPS LOCK + 
MEZERNÍK 

Předčítací okno CAPS LOCK + 
NUM. PLUS 

SHIFT + ALT 
+ 
D 

Ukončit 
automatické 
popisování 
grafických 

objektů 

ESCAPE ESCAPE 

Zastavit 
obrazovku 

PAUSE nepřiřazeno 

  



Nápověda 
programu 

SuperNova 

CAPS LOCK + 
F1 

nebo PRAVÝ 
CONTROL + 

PRAVÝ SHIFT 
+ LOMENO 

CAPS LOCK + 
F1 

Zapnout/vypnout 
ovládací 
klávesy 

LEVÝ 
CONTROL + 8 

SHIFT + 
CAPS 

LOCK + 3 

Otevřít ovládací 
panel 

LEVÝ 
CONTROL + 
MEZERNÍK 

LEVÝ 
CONTROL + 
MEZERNÍK 

Předat 
následující 

klávesu 
aplikaci 

LEVÝ 
CONTROL + 7 

CAPS LOCK + 
3 

Ukončit CAPS LOCK + 
F4 

CAPS LOCK + 
F4 

Přepnout čtení 
po 

řádcích/sloupcích 

LEVÝ 
CONTROL + 9 

nepřiřazeno 

Aktualizovat 
obrazovku 

LEVÝ 
CONTROL + 
STŘEDNÍK 

CAPS LOCK + 
ESCAPE 

Zobrazit 
dialogové okno 
výběru jazyka 

syntetizéru 

nepřiřazeno CONTROL + 
CAPS LOCK + 

L 

  



Zobrazit 
dialogové okno 

výběru 
syntetizéru 

nepřiřazeno CONTROL + 
CAPS LOCK + 

S 

Rozpoznat text 
(OCR) z 

obrázku ze 
skeneru, 

fotoaparátu nebo 
otevřeného 

souboru PDF 

CAPS LOCK + 
O 

CAPS LOCK + 
O 

Rozpoznat text 
(OCR) z 

obrázku ve 
schránce 

LEVÝ 
CONTROL + 

CAPS LOCK + 
O 

LEVÝ 
CONTROL + 

CAPS LOCK + 
O 

Obnovit výchozí 
uživatelský 

profil 

LEVÝ 
CONTROL + 

CAPS LOCK + 
P 

LEVÝ 
CONTROL + 

CAPS LOCK + 
P 

 

Funkce bez ovládací klávesy 
Následuje seznam funkcí této kategorie, kterým 
není přiřazena žádná 
ovládací klávesa. Můžete jim však přiřadit 
kombinaci kláves ručně. 
 
Nápověda aplikace 
Zachytit obraz 
Zobrazit dialogové okno hlasové výřečnosti 



Spustit editor skriptů 
Režim učení 
Režim učení s prodlevou 
Nápověda Úvod do Windows 

 

Hlasový výstup 

Funkce Stolní počítač Přenosný 
počítač 

Zapnout/vypnout 
potlačení 
koktání 

LEVÝ 
CONTROL + 6 

nepřiřazeno 

Zapnout/vypnout 
ohlašování 

velkých písmen 

CAPS LOCK + 
APOSTROF 

nepřiřazeno 

Odezva při 
psaní 

CAPS LOCK + 
STŘEDNÍK 

CAPS LOCK + 
2 

Režim 
klávesové 
nápovědy 

CAPS LOCK + 
LOMENO 

CAPS LOCK + 
1 

Předchozí jazyk LEVÝ 
CONTROL + 

TEČKA 

nepřiřazeno 

Další jazyk LEVÝ 
CONTROL + 

ČÁRKA 

nepřiřazeno 

Monitorované 
oblasti 

LEVÝ 
CONTROL + 5 

nepřiřazeno 

  



Umlčet LEVÝ 
CONTROL 

LEVÝ 
CONTROL 

Další syntetizér LEVÝ 
CONTROL + 

LEVÝ SHIFT + 
PRAVÁ 

HRANATÁ 
ZÁVORKA 

nepřiřazeno 

Předchozí 
syntetizér 

LEVÝ 
CONTROL + 

LEVÝ SHIFT + 
LEVÁ 

HRANATÁ 
ZÁVORKA 

nepřiřazeno 

Snížit rychlost PRAVÝ ALT + 
PAGE UP 

LEVÝ 
CONTROL + 
ALT + PAGE 

DOWN 

Zvýšit rychlost PRAVÝ ALT + 
PAGE DOWN 

LEVÝ 
CONTROL + 
ALT + PAGE 

UP 

Přepínat 
schémata 
výřečnosti 

CAPS LOCK + 
ROVNÁ SE 

CAPS LOCK + 
V 

Zapnout/vypnout 
hlasový 
výstup 

LEVÝ 
CONTROL + 0 

LEVÝ 
CONTROL + 

ALT + 0 
  



Snížit hlasitost PRAVÝ ALT + 
PRAVÝ SHIFT 

+ PAGE UP 

LEVÝ 
CONTROL + 

ALT + 
OBRÁCENÁ 

ČÁRKA 

Zvýšit hlasitost PRAVÝ ALT + 
PRAVÝ SHIFT 

+ PAGE 
DOWN 

LEVÝ 
CONTROL + 

ALT + 1 

 

Klávesy pro čtení 

Funkce Stolní počítač Přenosný 
počítač 

Další informace 
o aktuální 
položce 

LEVÝ SHIFT + 
NUM. 0 

CONTROL + 
CAPS LOCK + 

ŠIPKA 
NAHORU 

Znak NUM. 4 CAPS LOCK + 
ŠIPKA VLEVO 

Ovládací prvek NUM. TEČKA nepřiřazeno 
Popsat polohu 

kurzoru 
NUM. 8 nepřiřazeno 

Zkratková 
klávesa 

LEVÝ SHIFT + 
NUM. TEČKA 

CONTROL + 
CAPS LOCK + 
ŠIPKA VLEVO 

Aktuální 
položka 

NUM. 0 CAPS LOCK + 
ŠIPKA 

NAHORU 
  



Text od kurzoru LEVÝ SHIFT + 
NUM. 2 

CAPS LOCK + 
END 

Záhlaví NUM. 3 SHIFT + CAPS 
LOCK + ŠIPKA 

VLEVO 

Popisek nad CAPS LOCK + 
NUM. 8 

nepřiřazeno 

Popisek vlevo CAPS LOCK + 
NUM. 7 

nepřiřazeno 

Řádek NUM. 6 nepřiřazeno 

Odstavec NUM. 5 LEVÝ 
CONTROL + 

LEVÝ SHIFT + 
CAPS LOCK + 

P 
Další odstavec CAPS LOCK + 

PRAVÁ 
HRANATÁ 
ZÁVORKA 

nepřiřazeno 

Předchozí 
odstavec 

CAPS LOCK + 
LEVÁ 

HRANATÁ 
ZÁVORKA 

nepřiřazeno 

Opakuj 
poslední 
hlášení 

CAPS LOCK + 
NUM. 9 

CAPS LOCK + 
OBRÁCENÉ 
LOMÍTKO 

Výběr NUM. 1 SHIFT + CAPS 
LOCK + ŠIPKA 

DOLŮ 
  



Přečíst větu CAPS LOCK + 
NUM. 4 

LEVÝ 
CONTROL + 

LEVÝ SHIFT + 
CAPS LOCK + 

S 

Další věta CAPS LOCK + 
TEČKA 

nepřiřazeno 

Předchozí věta CAPS LOCK + 
ČÁRKA 

nepřiřazeno 

Stav NUM. 2 CAPS LOCK + 
PAGE DOWN 

Sloupec 
tabulky 

CAPS LOCK + 
NUM. 6 

SHIFT + CAPS 
LOCK + ŠIPKA 

VPRAVO 

Sloupec 
tabulky od 

aktuální buňky 

CAPS LOCK + 
NUM. TEČKA 

SHIFT + CAPS 
LOCK + PAGE 

DOWN 

Sloupec 
tabulky po 

aktuální buňku 

CAPS LOCK + 
NUM. 3 

SHIFT + CAPS 
LOCK + PAGE 

UP 

Řádek tabulky CAPS LOCK + 
NUM. 0 

SHIFT + CAPS 
LOCK + ŠIPKA 

NAHORU 

Řádek tabulky 
od aktuální 

buňky 

CAPS LOCK + 
NUM. 2 

SHIFT + CAPS 
LOCK + END 

Řádek tabulky 
po aktuální 

buňku 

CAPS LOCK + 
NUM. 1 

SHIFT + CAPS 
LOCK + HOME 

  



Text po kurzor LEVÝ SHIFT + 
NUM. 1 

CAPS LOCK + 
HOME 

Kde jsem? NUM. 7 CAPS LOCK + 
PAGE UP 

Okno NUM. 9 CAPS LOCK + 
B 

Slovo NUM. 5 CAPS LOCK + 
ŠIPKA 

VPRAVO 

 

Funkce bez ovládací klávesy 
Následuje seznam funkcí této kategorie, kterým 
není přiřazena žádná 
ovládací klávesa. Můžete jim však přiřadit 
kombinaci kláves ručně. 
 
Popisek pod 
Popisek vpravo 
Další slovo 
Předchozí slovo 

 

Plynulé čtení 

Funkce Stolní počítač Přenosný 
počítač 

Plynulé čtení 
po klepnutí 

PROSTŘEDNÍ 
TLAČÍTKO 

MYŠI 

PROSTŘEDNÍ 
TLAČÍTKO 

MYŠI 



Rozšířené 
plynulé čtení 

LEVÝ 
CONTROL + 

CAPS LOCK + 
1 

nepřiřazeno 

Plynulé čtení NUM. PLUS CAPS LOCK + 
ŠIPKA DOLŮ 

Zastavit čtení NUM. PLUS 
nebo ESCAPE 

nebo LEVÝ 
CONTROL 

nebo PRAVÝ 
CONTROL 

Escape 
nebo LEVÝ 
CONTROL 

nebo PRAVÝ 
CONTROL 

Zastavit čtení a 
přepnout 

kurzor 

NUM. MINUS 
nebo 

MEZERNÍK 

MEZERNÍK 

 

Dolphin kurzor (Obecné) 

Funkce Stolní počítač Přenosný 
počítač 

Tlačítko dolů ČÁRKA nepřiřazeno 
Aktivovat/stisknout MEZERNÍK MEZERNÍK 

Tlačítko nahoru TEČKA nepřiřazeno 

Zapnout/vypnout 
automatický 

Dolphin kurzor 

LEVÝ 
CONTROL + 

4 

nepřiřazeno 

  



Zapnout/vypnout 
automatický 

Dolphin kurzor 
omezený na 

oblast 

LEVÝ 
CONTROL + 

2 

nepřiřazeno 

Najít v Dolphin 
kurzoru 

F3 SHIFT + 
CAPS 

LOCK + F 

Najít další v 
Dolphin kurzoru 

F4 CAPS LOCK 
+ 

F3 

Najít předchozí v 
Dolphin 
kurzoru 

F2 SHIFT + 
CAPS 

LOCK + F3 
Zapnout/vypnout 

formulářový 
režim 

CAPS LOCK 
+ 

ENTER 

CAPS LOCK 
+ 

ENTER 
Interagovat s 

ovládacím 
prvkem 

ENTER ENTER 

Zamknout režim 
Dolphin 
kurzoru 

LEVÝ 
CONTROL + 

1 

nepřiřazeno 

Popsat grafický 
objekt 

LEVÝ 
CONTROL + 

LEVÁ 
HRANATÁ 
ZÁVORKA 

CAPS LOCK 
+ 
G 

  



Vypnout Dolphin 
kurzor 

NUM. MINUS CAPS LOCK 
+ 
Z 

Zapnout Dolphin 
kurzor 

NUM. MINUS CAPS LOCK 
+ 
Z 

Zamknout režim 
DK pro toto 

okno 

LEVÝ 
CONTROL + 

3 

nepřiřazeno 

 

Dolphin kurzor (Pohyb) 

Funkce Stolní počítač Přenosný 
počítač 

Dolní okraj 
okna/oblasti 

LEVÝ 
CONTROL + 

END 

CONTROL + 
END 

Přepnout na 
Dolphin kurzor 
omezený na 

oblast 

NUM. 
LOMENO 

LEVÝ 
CONTROL + 

CAPS LOCK + 
Z 

Dolphin kurzor 
Page Down 

CAPS LOCK + 
PAGE DOWN 

LEVÝ 
CONTROL + 
PAGE DOWN 

Dolphin kurzor 
Page Up 

CAPS LOCK + 
PAGE UP 

LEVÝ 
CONTROL + 

PAGE UP 

Konec řádku END END 
Další nadpis CAPS LOCK + 

DELETE 
H 



Předchozí 
nadpis 

CAPS LOCK + 
INSERT 

SHIFT + H 

Vlevo ŠIPKA VLEVO ŠIPKA VLEVO 

Levý okraj LEVÝ SHIFT + 
CAPS LOCK + 

HOME 

nepřiřazeno 

Předchozí slovo LEVÝ 
CONTROL + 

ŠIPKA VLEVO 

LEVÝ 
CONTROL + 

ŠIPKA VLEVO 

Přesunout 
Dolphin kurzor 

na 
první panel 

nástrojů 

LEVÝ SHIFT + 
NUM. MINUS 

CAPS LOCK + 
F8 

Přesunout 
Dolphin kurzor 

na 
další aplikaci 

LEVÝ 
CONTROL + 
OBRÁCENÁ 

ČÁRKA 

nepřiřazeno 

Přesunout 
Dolphin kurzor 

na 
další okno 

LEVÝ 
CONTROL + 

TAB 

nepřiřazeno 

Přesunout 
Dolphin kurzor 
na předchozí 

aplikaci 

LEVÝ 
CONTROL + 

LEVÝ SHIFT + 
OBRÁCENÁ 

ČÁRKA 

nepřiřazeno 

  



Přesunout 
Dolphin kurzor 
na předchozí 

okno 

LEVÝ 
CONTROL + 

LEVÝ SHIFT + 
TAB 

nepřiřazeno 

Přesunout 
Dolphin kurzor 

na 
panel Snadné 

spuštění 

LEVÝ SHIFT + 
NUM. 

HVĚZDIČKA 

nepřiřazeno 

Přesunout 
Dolphin kurzor 

na 
oznamovací 

oblast 

LEVÝ SHIFT + 
NUM. 

LOMENO 

nepřiřazeno 

Fyzický pohyb 
dolů 

LEVÝ SHIFT + 
CAPS LOCK + 
ŠIPKA DOLŮ 

SHIFT + ALT + 
ŠIPKA DOLŮ 

Fyzický pohyb 
vlevo 

LEVÝ SHIFT + 
CAPS LOCK + 
ŠIPKA VLEVO 

SHIFT + ALT + 
ŠIPKA VLEVO 

Fyzický pohyb 
vpravo 

LEVÝ SHIFT + 
CAPS LOCK + 

ŠIPKA 
VPRAVO 

SHIFT + ALT + 
ŠIPKA 

VPRAVO 

Fyzický pohyb 
nahoru 

LEVÝ SHIFT + 
CAPS LOCK + 

ŠIPKA 
NAHORU 

SHIFT + ALT + 
ŠIPKA 

NAHORU 

  



Přesunout k 
systémovému 

kurzoru 

NUM. 
HVĚZDIČKA 

CAPS LOCK + 
MINUS 

Další dialogové 
okno 

F7 CONTROL + 
TAB 

Další velký 
objekt 

PAGE DOWN PAGE DOWN 

Další řádek ŠIPKA DOLŮ ŠIPKA DOLŮ 
Další hlavní 

okno 
F8 CONTROL + 

F6 

Další objekt TAB TAB 

Fyzický konec 
okna 

LEVÝ SHIFT + 
CAPS LOCK + 
PAGE DOWN 

nepřiřazeno 

Zapnout/vypnout 
fyzický 
pohyb 

LEVÝ 
CONTROL + 

LEVÝ SHIFT + 
9 

nepřiřazeno 

Fyzický začátek 
okna 

LEVÝ SHIFT + 
CAPS LOCK + 

PAGE UP 

nepřiřazeno 

Předchozí 
dialogové okno 

LEVÝ SHIFT + 
F7 

CONTROL + 
SHIFT + TAB 

Předchozí velký 
objekt 

PAGE UP PAGE UP 

Předchozí řádek ŠIPKA 
NAHORU 

ŠIPKA 
NAHORU 

Předchozí hlavní 
okno 

Levý Shift + F8 nepřiřazeno 



Předchozí objekt LEVÝ SHIFT + 
TAB 

SHIFT + TAB 

Omezit Dolphin 
kurzor na výběr 

LEVÝ 
CONTROL + 

LEVÝ SHIFT + 
NUM. MINUS 

nepřiřazeno 

Vpravo ŠIPKA 
VPRAVO 

ŠIPKA 
VPRAVO 

Pravý okraj LEVÝ SHIFT + 
CAPS LOCK + 

END 

nepřiřazeno 

Další slovo LEVÝ 
CONTROL + 

ŠIPKA 
VPRAVO 

LEVÝ 
CONTROL + 

ŠIPKA 
VPRAVO 

Přesunout 
Dolphin kurzor k 

myši 

PROSTŘEDNÍ 
TLAČÍTKO 

MYŠI 

PROSTŘEDNÍ 
TLAČÍTKO 

MYŠI 

Skočit dopředu LEVÝ 
CONTROL + 
ŠIPKA DOLŮ 

LEVÝ 
CONTROL + 
ŠIPKA DOLŮ 

Skočit dozadu LEVÝ 
CONTROL + 

ŠIPKA 
NAHORU 

LEVÝ 
CONTROL + 

ŠIPKA 
NAHORU 

Začátek řádku HOME HOME 

dolů v tabulce CAPS LOCK + 
ŠIPKA DOLŮ 

LEVÝ 
CONTROL + 
ALT + ŠIPKA 

DOLŮ 



vlevo v tabulce CAPS LOCK + 
ŠIPKA VLEVO 

LEVÝ 
CONTROL + 
ALT + ŠIPKA 

VLEVO 
Další tabulka CAPS LOCK + 

END 
T 

Předchozí 
tabulka 

CAPS LOCK + 
HOME 

SHIFT + T 

Vpravo v tabulce CAPS LOCK + 
ŠIPKA 

VPRAVO 

LEVÝ 
CONTROL + 
ALT + ŠIPKA 

VPRAVO 

Nahoru 
v tabulce 

CAPS LOCK + 
ŠIPKA 

NAHORU 

LEVÝ 
CONTROL + 
ALT + ŠIPKA 

NAHORU 

Začátek 
okna/oblasti 

LEVÝ 
CONTROL + 

HOME 

CONTROL + 
HOME 

 

Dolphin kurzor (Ovládání myši) 

Funkce Stolní počítač Přenosný 
počítač 

Přetáhnout 
levým tlačítkem 

myši 

PRAVÝ 
CONTROL + 

HOME 

CONTROL + 
CAPS LOCK + 

8 
  



Přetáhnout 
pravým 

tlačítkem 
myši 

PRAVÝ 
CONTROL + 

PRAVÝ SHIFT 
+ HOME 

CONTROL + 
CAPS LOCK + 

9 

Pustit PRAVÝ 
CONTROL + 

END 

LEVÝ 
CONTROL + 

CAPS LOCK + 
7 

Klepnout levým 
tlačítkem v 

Dolphin kurzoru 

INSERT CAPS LOCK + 
8 

Klepnout levým 
tlačítkem v 

Dolphin kurzoru 
a vypnout 

Dolphin kurzor 

A nepřiřazeno 

Poklepat levým 
tlačítkem v 

Dolphin kurzoru 

Q nepřiřazeno 

Klepnout 
prostředním 
tlačítkem v 

Dolphin kurzoru 

S nepřiřazeno 

Kolečko myši 
dolů v Dolphin 

kurzoru 

X nepřiřazeno 

Kolečko myši 
nahoru v 

Dolphin kurzoru 

W nepřiřazeno 



Přesunout myš 
ke kurzoru 

PRAVÝ 
CONTROL + 

DELETE 

CAPS LOCK + 
OBRÁCENÁ 

ČÁRKA 

Klepnout 
pravým 

tlačítkem v 
Dolphin kurzoru 

DELETE CAPS LOCK + 
9 

Klepnout 
pravým 

tlačítkem v 
Dolphin kurzoru 

a vypnout 
Dolphin kurzor 

D nepřiřazeno 

Poklepat 
pravým 

tlačítkem v 
Dolphin kurzoru 

E nepřiřazeno 

 

Poznámka: v některých aplikacích, například 
Internet Explorer a Adobe Reader, mohou výše 
uvedené ovládací klávesy kolidovat s Rychlými 
navigačními klávesami programu SuperNova. Při 
výskytu konfliktu má přednost Rychlá navigační 
klávesa. Abyste mohli používat výše uvedené 
příkazy v aplikaci s kolidující Rychlou navigační 
klávesou, je potřeba změnit přiřazení ovládací 
klávesy, přidružené funkci v kategorii Dolphin 
kurzor (ovládání myši). 
 



Výběr v Dolphin kurzoru 

Funkce Stolní počítač Přenosný 
počítač 

Dolní okraj 
okna/oblasti 

LEVÝ 
CONTROL + 

LEVÝ SHIFT + 
END 

LEVÝ 
CONTROL + 

LEVÝ SHIFT + 
END 

Kopírovat CONTROL + C CONTROL + C 

Konec řádku SHIFT + END SHIFT + END 

Vlevo SHIFT + ŠIPKA 
VLEVO 

SHIFT + ŠIPKA 
VLEVO 

Předchozí 
slovo 

CONTROL + 
SHIFT + ŠIPKA 

VLEVO 

CONTROL + 
SHIFT + ŠIPKA 

VLEVO 

Další velký 
objekt 

SHIFT + PAGE 
DOWN 

SHIFT + PAGE 
DOWN 

Další řádek SHIFT + ŠIPKA 
DOLŮ 

SHIFT + ŠIPKA 
DOLŮ 

Předchozí 
velký objekt 

SHIFT + PAGE 
UP 

SHIFT + PAGE 
UP 

Předchozí 
řádek 

SHIFT + ŠIPKA 
DOLŮ 

SHIFT + ŠIPKA 
DOLŮ 

Vpravo SHIFT + ŠIPKA 
VPRAVO 

SHIFT + ŠIPKA 
VPRAVO 

Další slovo CONTROL + A CONTROL + A 

Skočit dopředu LEVÝ 
CONTROL + 

LEVÝ SHIFT + 
ŠIPKA DOLŮ 

LEVÝ 
CONTROL + 

LEVÝ SHIFT + 
ŠIPKA DOLŮ 



Skočit dozadu LEVÝ 
CONTROL + 

LEVÝ SHIFT + 
ŠIPKA 

NAHORU 

LEVÝ 
CONTROL + 

LEVÝ SHIFT + 
ŠIPKA 

NAHORU 

Začátek řádku SHIFT + 
HOME 

SHIFT + 
HOME 

Začátek 
okna/oblasti 

LEVÝ 
CONTROL + 

LEVÝ SHIFT + 
HOME 

LEVÝ 
CONTROL + 

LEVÝ SHIFT + 
HOME 

 

Zvětšení 

Funkce Stolní 
počítač 

Přenosný 
počítač 

Zapnout/vypnout 
Barevné 
schéma 

LEVÝ 
CONTROL + 

NUM. 0 

SHIFT + ALT 
+ 
C 

Vytvořit fixní 
oblast 

LEVÝ 
CONTROL + 

NUM. 5 

LEVÝ SHIFT 
+ 

LEVÝ 
CONTROL + 

ALT + H 
Zapnout/vypnout 

zvýraznění 
kurzoru 

LEVÝ 
CONTROL + 
LEVÝ SHIFT 

+ 
OBRÁCENÉ 

LOMÍTKO 

LEVÝ SHIFT 
+ 

LEVÝ ALT + 
O 



Zapnout/vypnout 
fixní oblasti 

LEVÝ 
CONTROL + 

NUM. 3 

nepřiřazeno 

Skočit dolů LEVÝ 
CONTROL + 
CAPS LOCK 

+ 
NUM. 2 

LEVÝ ALT + 
PAGE DOWN 

Skočit vlevo LEVÝ 
CONTROL + 
CAPS LOCK 

+ 
NUM. 4 

LEVÝ ALT + 
HOME 

Skočit vpravo LEVÝ 
CONTROL + 
CAPS LOCK 

+ 
NUM. 6 

LEVÝ ALT + 
END 

Skočit nahoru LEVÝ 
CONTROL + 
CAPS LOCK 

+ 
NUM. 8 

LEVÝ ALT + 
PAGE UP 

Snížit zvětšení LEVÝ 
CONTROL + 
NUM. MINUS 
nebo CAPS 

LOCK + 
KOLEČKO 

MYŠI DOLŮ 

LEVÝ ALT + 
OBRÁCENÁ 

ČÁRKA 
nebo CAPS 

LOCK + 
KOLEČKO 

MYŠI DOLŮ 



 

Zvýšit zvětšení LEVÝ 
CONTROL + 
NUM. PLUS 
nebo CAPS 

LOCK + 
KOLEČKO 

MYŠI 
NAHORU 

LEVÝ ALT + 1 
nebo CAPS 

LOCK + 
KOLEČKO 

MYŠI 
NAHORU 

Snížit vodorovné 
zvětšení 

PRAVÝ 
CONTROL + 

NUM. 
LOMENO 

nepřiřazeno 

Zvýšit vodorovné 
zvětšení 

LEVÝ 
CONTROL + 

NUM. 
LOMENO 

nepřiřazeno 

Snížit svislé 
zvětšení 

PRAVÝ 
CONTROL + 

NUM. 
HVĚZDIČKA 

nepřiřazeno 

Zvýšit svislé 
zvětšení 

LEVÝ 
CONTROL + 

NUM. 
HVĚZDIČKA 

nepřiřazeno 

Zapnout/vypnout 
zvětšení 

LEVÝ 
CONTROL + 
NUM. ENTER 

ALT + 0 

Upravit fixní 
oblasti 

LEVÝ 
CONTROL + 

LEVÝ SHIFT 
+ 



NUM. 6 ALT + H 
Upravit zvětšenou 

oblast 
LEVÝ 

CONTROL + 
NUM. 4 

LEVÝ SHIFT 
+ 

ALT + A 

Posunout dolů PRAVÝ 
CONTROL + 

PRAVÝ SHIFT 
+ ŠIPKA 
DOLŮ 

PRAVÝ 
CONTROL + 

PRAVÝ SHIFT 
+ ŠIPKA 
DOLŮ 

Posunout vlevo PRAVÝ 
CONTROL + 

PRAVÝ SHIFT 
+ ŠIPKA 
VLEVO 

PRAVÝ 
CONTROL + 

PRAVÝ SHIFT 
+ ŠIPKA 
VLEVO 

Posunout vpravo PRAVÝ 
CONTROL + 

PRAVÝ SHIFT 
+ ŠIPKA 
VPRAVO 

PRAVÝ 
CONTROL + 

PRAVÝ SHIFT 
+ ŠIPKA 
VPRAVO 

Skočit do levého 
dolního rohu 
obrazovky 

PRAVÝ 
CONTROL + 

NUM. 1 

nepřiřazeno 

Skočit k dolnímu 
okraji 

obrazovky 

PRAVÝ 
CONTROL + 

NUM. 2 

nepřiřazeno 

Skočit do 
pravého dolního 
rohu obrazovky 

PRAVÝ 
CONTROL + 

NUM. 3 

nepřiřazeno 

  



Skočit k levému 
okraji 

obrazovky 

PRAVÝ 
CONTROL + 

NUM. 4 

nepřiřazeno 

Skočit doprostřed 
obrazovky 

PRAVÝ 
CONTROL + 

NUM. 5 

nepřiřazeno 

Skočit k pravému 
okraji 

obrazovky 

PRAVÝ 
CONTROL + 

NUM. 6 

nepřiřazeno 

Skočit do levého 
horního 

rohu obrazovky 

PRAVÝ 
CONTROL + 

NUM. 7 

nepřiřazeno 

Skočit k hornímu 
okraji 

obrazovky 

PRAVÝ 
CONTROL + 

NUM. 8 

nepřiřazeno 

Skočit do 
pravého horního 
rohu obrazovky 

PRAVÝ 
CONTROL + 

NUM. 9 

nepřiřazeno 

Posunout nahoru PRAVÝ 
CONTROL + 

PRAVÝ SHIFT 
+ ŠIPKA 
NAHORU 

PRAVÝ 
CONTROL + 

PRAVÝ SHIFT 
+ ŠIPKA 
NAHORU 

Přepínat orientaci 
zvětšené 

oblasti 

LEVÝ 
CONTROL + 

NUM. 1 

nepřiřazeno 

Zapnout/vypnout 
režim 

celkového 
pohledu (akce) 

LEVÝ 
CONTROL + 
OBRÁCENÉ 
LOMÍTKO 

nepřiřazeno 



Plynule posunout 
dolů 

PRAVÝ 
CONTROL + 
ŠIPKA DOLŮ 

PRAVÝ 
CONTROL + 
ŠIPKA DOLŮ 

Plynule posunout 
vlevo 

PRAVÝ 
CONTROL + 

ŠIPKA 
VLEVO 

PRAVÝ 
CONTROL + 

ŠIPKA 
VLEVO 

Plynule posunout 
vpravo 

PRAVÝ 
CONTROL + 

ŠIPKA 
VPRAVO 

PRAVÝ 
CONTROL + 

ŠIPKA 
VPRAVO 

Plynule posunout 
vzhůru 

PRAVÝ 
CONTROL + 

ŠIPKA 
NAHORU 

PRAVÝ 
CONTROL + 

ŠIPKA 
NAHORU 

Přepnout oblast 
zvětšení 

LEVÝ 
CONTROL + 

NUM. 7 

LEVÝ SHIFT 
+ 

ALT + M 

Skočit na 
uloženou pozici 

PRAVÝ 
CONTROL + 
NUM. TEČKA 

nepřiřazeno 

Uložit pozici PRAVÝ 
CONTROL + 

NUM. 0 

nepřiřazeno 

Přepnout 
monitory 

CAPS LOCK 
+ 

PROSTŘEDNÍ 
TLAČÍTKO 

MYŠI 

CAPS LOCK 
+ 

PROSTŘEDNÍ 
TLAČÍTKO 

MYŠI 



Zapnout/vypnout 
vyhlazování 

textu 

LEVÝ 
CONTROL + 

NUM. 8 

nepřiřazeno 

 

Přizpůsobení zvětšené oblasti 

Funkce Stolní 
počítač 

Přenosný 
počítač 

Upravit fixní 
oblast pomocí 

myši 

LEVÉ 
TLAČÍTKO 

MYŠI 

LEVÉ 
TLAČÍTKO 

MYŠI 
Oblast dolů ŠIPKA DOLŮ ŠIPKA DOLŮ 

Oblast vlevo ŠIPKA 
VLEVO 

ŠIPKA 
VLEVO 

Oblast vpravo ŠIPKA 
VPRAVO 

ŠIPKA 
VPRAVO 

Oblast nahoru ŠIPKA 
NAHORU 

ŠIPKA 
NAHORU 

Zrušit úpravu fixní 
oblasti 

ESCAPE ESCAPE 

Obsah oblasti 
dolů 

LEVÝ SHIFT 
+ 

ŠIPKA DOLŮ 

LEVÝ SHIFT 
+ 

ŠIPKA DOLŮ 

Obsah oblasti 
vlevo 

LEVÝ SHIFT 
+ 

ŠIPKA 
VLEVO 

LEVÝ SHIFT 
+ 

ŠIPKA 
VLEVO 

  



Obsah oblasti 
vpravo 

LEVÝ SHIFT 
+ 

ŠIPKA 
VPRAVO 

LEVÝ SHIFT 
+ 

ŠIPKA 
VPRAVO 

Obsah oblasti 
nahoru 

LEVÝ SHIFT 
+ 

ŠIPKA 
NAHORU 

LEVÝ SHIFT 
+ 

ŠIPKA 
NAHORU 

Přepínat orientaci 
rozdělené 
obrazovky 

LEVÝ 
CONTROL + 

NUM. 1 

nepřiřazeno 

Snížit zvětšení LEVÝ 
CONTROL + 
NUM. MINUS 
nebo CAPS 

LOCK + 
KOLEČKO 

MYŠI DOLŮ 

ALT + 
OBRÁCENÁ 

ČÁRKA 
nebo CAPS 

LOCK + 
KOLEČKO 

MYŠI DOLŮ 

Snížit vodorovné 
zvětšení 

PRAVÝ 
CONTROL + 

NUM. 
LOMENO 

nepřiřazeno 

Snížit svislé 
zvětšení 

PRAVÝ 
CONTROL + 

NUM. 
HVĚZDIČKA 

nepřiřazeno 

Smazat fixní 
oblast 

DELETE DELETE 

Ukončit úpravu 
okna pro zvětšení 

ESCAPE ESCAPE 



Zvýšit zvětšení LEVÝ 
CONTROL + 
NUM. PLUS 
nebo CAPS 

LOCK + 
KOLEČKO 

MYŠI DOLŮ 

ALT + 1 
nebo CAPS 

LOCK + 
KOLEČKO 

MYŠI 
NAHORU 

Zvýšit vodorovné 
zvětšení 

LEVÝ 
CONTROL + 

NUM. 
LOMENO 

nepřiřazeno 

Zvýšit svislé 
zvětšení 

LEVÝ 
CONTROL + 

NUM. 
HVĚZDIČKA 

nepřiřazeno 

Zúžit oblast LEVÝ 
CONTROL + 

ŠIPKA 
VLEVO 

LEVÝ 
CONTROL + 

ŠIPKA 
VLEVO 

Snížit oblast LEVÝ 
CONTROL + 

ŠIPKA 
NAHORU 

LEVÝ 
CONTROL + 

ŠIPKA 
NAHORU 

Zvýšit oblast LEVÝ 
CONTROL + 
ŠIPKA DOLŮ 

LEVÝ 
CONTROL + 
ŠIPKA DOLŮ 

Rozšířit oblast LEVÝ 
CONTROL + 

ŠIPKA 
VPRAVO 

LEVÝ 
CONTROL + 

ŠIPKA 
VPRAVO 



Posouvat oblast 
pomocí myši 

Z Z 

Posouvat obsah 
oblasti 

pomocí myši 

C C 

Potvrdit změnu 
fixní oblasti 

ENTER 
nebo PRAVÉ 
TLAČÍTKO 

MYŠI 

ENTER 
nebo PRAVÉ 
TLAČÍTKO 

MYŠI 

Měnit velikost 
oblasti pomocí 

myši 

X X 

Vyhlazování textu LEVÝ 
CONTROL + 

NUM. 8 

nepřiřazeno 

Zapnout/vypnout 
sledování 

LEVÝ SHIFT 
+ 

NUM. 8 

nepřiřazeno 

 

Řádkové prohlížení 

Funkce Stolní počítač Přenosný 
počítač 

Snížit zvětšení LEVÝ 
CONTROL + 
NUM. MINUS 
nebo CAPS 

LOCK + 
KOLEČKO 

MYŠI DOLŮ 

ALT + 
OBRÁCENÁ 

ČÁRKA 
nebo CAPS 

LOCK + 
KOLEČKO 

MYŠI DOLŮ 



Snížit 
vodorovné 
zvětšení 

PRAVÝ 
CONTROL + 

NUM. 
LOMENO 

nepřiřazeno 

Snížit svislé 
zvětšení 

PRAVÝ 
CONTROL + 

NUM. 
HVĚZDIČKA 

nepřiřazeno 

Ukončit 
řádkové 

prohlížení 

ESCAPE ESCAPE 

Ukončit 
řádkové 

prohlížení a 
klepnout na 
znak nebo 
přesunout 

Dolphin kurzor 
na 

znak 

NUM. ENTER ENTER 
nebo LEVÉ 
TLAČÍTKO 

MYŠI 

Poskočit 
dopředu 

ENTER ENTER 

Jít na první 
řádek 

HOME HOME 

Jít ke kurzoru NUM. 0 F5 

Jít na poslední 
řádek 

END END 

  



Zvýšit zvětšení LEVÝ 
CONTROL + 
NUM. PLUS 
nebo CAPS 

LOCK + 
KOLEČKO 

MYŠI 
NAHORU 

ALT + ROVNÁ 
SE 

nebo CAPS 
LOCK + 

KOLEČKO 
MYŠI 

NAHORU 

Zvýšit 
vodorovné 
zvětšení 

LEVÝ 
CONTROL + 

NUM. 
LOMENO 

nepřiřazeno 

Zvýšit svislé 
zvětšení 

LEVÝ 
CONTROL + 

NUM. 
HVĚZDIČKA 

nepřiřazeno 

Řádkové 
prohlížení 

oblasti 
dokumentu 

LEVÝ 
CONTROL + 
NUM. TEČKA 

nepřiřazeno 

Řádkové 
prohlížení 

oblasti 
dokumentu od 

aktuální 
pozice kurzoru 

LEVÝ 
CONTROL + 

LEVÝ SHIFT + 
NUM. 2 

nepřiřazeno 

Řádkové 
prohlížení 

dokumentu od 
kurzoru 

LEVÝ 
CONTROL + 

NUM. 2 

LEVÝ SHIFT + 
ALT + L 



Řádkové 
prohlížení 

celého okna 

LEVÝ 
CONTROL + 

NUM. 9 

LEVÝ SHIFT + 
ALT + V 

Posunout 
dozadu 

ŠIPKA VLEVO ŠIPKA VLEVO 

Posunout 
dopředu 

ŠIPKA 
VPRAVO 

ŠIPKA 
VPRAVO 

Další řádek PAGE DOWN PAGE DOWN 
Předchozí 

řádek 
PAGE UP PAGE UP 

Zrychlit posun ŠIPKA 
NAHORU 

ŠIPKA 
NAHORU 

Zpomalit posun ŠIPKA DOLŮ ŠIPKA DOLŮ 

Spustit nebo 
zastavit 

MEZERNÍK MEZERNÍK 

Vyhlazování 
textu 

LEVÝ 
CONTROL + 

NUM. 8 

nepřiřazeno 

 

Vyhledávač položek 

Funkce Stolní počítač Přenosný 
počítač 

Vyhledávač 
položek 

(dialogové 
okno s více 

kartami) 

CAPS LOCK + 
TAB 

CAPS LOCK + 
TAB 

Odkazy CAPS LOCK + 
1 

CAPS LOCK + 
F7 



Nadpisy CAPS LOCK + 
2 

CAPS LOCK + 
F8 

Rámce nebo 
objekty 

CAPS LOCK + 
3 

CAPS LOCK + 
F9 

Tabulky CAPS LOCK + 
5 

nepřiřazeno 

Ovládací prvky CAPS LOCK + 
6 

CAPS LOCK + 
F5 

Změny nebo 
komentáře 

CAPS LOCK + 
7 

LEVÝ SHIFT + 
CAPS LOCK + 

R 

Chyby CAPS LOCK + 
8 

nepřiřazeno 

Položky 
oznamovací 

oblasti 

CAPS LOCK + 
0 

CAPS LOCK + 
F11 

 


